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-  spørgsmålet om ændring af ophavsretslo- 
vens § 17 om optagelser fra radio og fjern- 
syn til undervisningsbrug, som på grund af 
en revisionsbestemmelse skal forelægges 
folketinget i 1983-84; 

-  ændring af påtale- og sanktionsbestemmel- 
serne i de to love. 
Herudover kan der blive tale om nye be- 

stemmelser om rettighedsclearing i forbindel- 
se med kabelspredning af radio- og fjern- 
synsprogrammer og nye bestemmelser om 
beskyttelsen af udøvende kunstnere m.v. 

Ændring af lov om musik. 
Musikloven vil blive foreslået ændret såle- 

des, at der sikres styring af de statslige udgif- 
ter på landsdelsorkesterområdet. 

Ændring af lov om teatervirksomhed. 
Teaterloven vil blive foreslået ændret såle- 

des, at der sikres styring af de statslige udgif- 
ter på landsdelssceneområdet, at administra- 
tionen af teaterabonnementsordningen for- 
enkles, og at visse normer for budgettering 
efter den gældende lovgivnihg, herunder for 
egnsteatrene, ophæves. 

Ændring af lov om radio- og fjernsynsvirk- 
somhed. 

Genfremsættelse af det i sidste folketingsår 
fremsatte forslag om fordeling af radio- og 
fjernsynsprogrammer ved hjælp af fælles an- 
tenneanlæg m.v. 

Ændring af lov om radio- og jjernsynsvirk- 
somhed. 

I lys af mediekommissionens betænkning 
nr. 986/1983 vil der blive fremsat lovforslag, 
der kan danne grundlag for, at der uafhæn- 
gigt af Danmarks Radio tilvejebringes et øget 
udbud af dansk TV. 

Folketingsbeslutning om ratifikation af æn- 
dring af den nordiske kulturaftale. 

Ændringen giver embedsmænd fra Fær- 
øerne, Grønland og Åland mulighed for at 
deltage i den nordiske embedsmandskomités 
møder. 

Ministeren for kulturelle anliggender vil 
give folketinget redegørelser om: 

-  Eliteidrætten. 
-  Kulturpolitik. 

MINISTEREN FOR NORDISKE ANLIG- 
GENDER: 

Folketingsbeslutning om Danmarks ratifika- 
tion af overenskomst af 15. juni 1983 om æn- 
dring af samarbejdsoverenskomsten af 23. 
marts 1982 mellem Danmark, Finland, Island, 
Norge og Sverige. 

Òverenskomsten af 23. marts 1962 (Hel- 
singforsaftalen) indeholder de grundlæggen- 
de regler for det nordiske samarbejde. Bort- 
set fra artikel 58 om årlig fastsættelse af for- 
delingsnøglen for Nordisk Råds fælles udgif- 
ter skyldes samtlige ændringer Nordisk Råds 
og de nordiske regeringers beslutning om at 
give Færøerne og Åland øget repræsentation 
i Nordisk Råd og Nordisk Ministerråd og at 
give Grønland samme repræsentation i disse 
organer. 

MINISTEREN FOR OFFENTLIGE AR- 
BEJDER: 

Lov om privatbaner. 
Et udvalg har gennemgået den gældende 

lovgivning. Der vil fremkomme forslag om 
såvel en forenklet lovgivning som en forenk- 
let administration. Således vil privatbaneud- 
valget blive foreslået nedlagt. 

Ændring af lov om hyrekørsel. 
I forbindelse med den igangværende regel- 

sanering foregår der overvejelser om en æn- 
dring af hyrekørselsloven, hvorved bl.a. lo- 
vens krav om mindste størrelse på en hyre- 
vogn opgives. Samtidig søges vandelskravene 
til en bevillingshaver skærpet. 

Lov om ændringer i vejlove. 
Bestemmelserne i lov om offentlige veje 

ændres således, at vejadgangsudvalgene ned- 
lægges, og deres opgaver henlægges til vejbe- 
styrelserne. 

I forbindelse med regelsaneringsarbejdet 
har flere kommuner påpeget, at vejlovgivnin- 
gen -  specielt lov om private fællesveje -  bør 
forenkles. Ministeriet vil i samarbejde med 
Kommunernes Landsforening fremkomme 
med forslag til revision af lovene, således at 
den praktiske administration af disse gøres 
lettere. 


